



1. The Election Commission has restored the maximum limit on the number of Star Campaigners for recognized National and State political parties will be 40 and for other than recognized political party, it will be 20.

चुनाव आयोग ने मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य के राजनीतिक दलों के लिए स्टार प्रचारकों की संख्या की अधिकतम सीमा **40** और मान्यता प्राप्त राजनीतिक दल के अलावा अन्य के लिए **20** होगी।

2. Dadasaheb Phalke International Film Festival Awards 2022: Allu Arjun's Pushpa: The Rise has bagged 'Film of the Year' accolade at Dadasaheb Phalke International Film Festival Awards 2022 ceremony on 20 February 2022.

दादासाहेब फाल्के इंटरनेशनल फिल्म फेस्टिवल अवार्ड्स **2022**: अल्लू अर्जुन की पुष्पा: द राइज को **20** फरवरी **2022** को दादासाहेब फाल्के इंटरनेशनल फिल्म फेस्टिवल अवार्ड्स **2022** समारोह में 'फिल्म ऑफ द ईयर' का पुरस्कार मिला है।

3. Haryana team defeated the Indian Railway 3-0, to win the Men's title in "Senior National Volleyball Championship" 2021-22.

हरियाणा की टीम ने भारतीय रेलवे को **3-0** से हराकर "सीनियर नेशनल वॉलीबॉल चैंपियनशिप" **2021-22** में पुरुषों का खिताब जीता।

4. The air forces of Bangladesh and the US has conducted a joint air exercise between 20-25 February 2022. The six day long Pacific Air Forces-sponsored, bilateral tactical airlift exercise "Cope South 22" has conducted at BAF Kurmitola Cantonment, Dhaka, and Operating Location-Alpha, Sylhet, Bangladesh.

बांग्लादेश और अमेरिका की वायु सेना ने **20-25** फरवरी, **2022** के बीच संयुक्त हवाई अभ्यास किया है। छह दिवसीय प्रशांत वायु सेना द्वारा प्रायोजित, द्विपक्षीय सामरिक एयरलिफ्ट अभ्यास "कोप साउथ **22**" का आयोजन बीएफ कुर्मीटोला छावनी, ढाका और संचालन स्थान-अल्फा, सिलहट, बांग्लादेश में किया गया है।

5. A US patient is believed to be the third person in the world, and first woman, to be cured of HIV. The woman is a leukaemia patient and received a stem cell transplant from someone with natural resistance to the Aids-causing virus. An umbilical cord blood transplant was done, as a part of her cancer treatment.

माना जाता है कि एक अमेरिकी मरीज एचआईवी से ठीक होने वाली दुनिया की तीसरी और पहली महिला है। महिला एक ल्यूकेमिया रोगी है और एड्स पैदा करने वाले वायरस के लिए प्राकृतिक प्रतिरोध वाले किसी व्यक्ति से स्टेम सेल प्रत्यारोपण प्राप्त हुआ है। उसके कैंसर के इलाज के एक हिस्से के रूप में, एक गर्भनाल रक्त प्रत्यारोपण किया गया था।

6. "DefExpo 2022", India's biennial flagship defence exhibition is scheduled to be held in Gandhinagar, Gujarat in March 2022.

"डेफएक्सपो 2022", भारत की द्विवार्षिक प्रमुख रक्षा प्रदर्शनी मार्च 2022 में गुजरात के गांधीनगर में आयोजित होने वाली है।

7. In the women's category, Kerala defeated the Indian Railway 3-1, to lift the 70th "Senior National Volleyball (Men & Women) Championship" 2021-22, held at the Biju Patnaik Indoor Stadium, KIIT Deemed to be University, Bhubaneswar.

महिला वर्ग में, केरल ने भारतीय रेलवे को 3-1 से हराकर 70वीं "सीनियर नेशनल वॉलीबॉल (पुरुष और महिला) चैंपियनशिप" 2021-22 में जीत हासिल की, जो कि बीजू पटनायक इंडोर स्टेडियम, केआईआईटी डीम्ड टू बी यूनिवर्सिटी, भुवनेश्वर में आयोजित किया गया था।

8. Ministry of Culture has organised a two-day Global Summit on "Reimagining Museums in India" in February 2022.

संस्कृति मंत्रालय ने फरवरी 2022 में "भारत में संग्रहालयों की पुनर्कल्पना" पर दो दिवसीय वैश्विक शिखर सम्मेलन का आयोजन किया है।

9. "The Ranji Trophy" 2022 league phase has comprise 38 teams from different states and union territories. Ranji Trophy 2021-22 is will be played between 16 February 2022 to 5 March 2022.

"रणजी ट्रॉफी" 2022 लीग चरण में विभिन्न राज्यों और केंद्र शासित प्रदेशों की 38 टीमों शामिल हैं। रणजी ट्रॉफी 2021-22 16 फरवरी 2022 से 5 मार्च 2022 के बीच खेले जाएगी।

10. The United Kingdom has on 17 February 2022 closed Tier 1 Investor visa route to all new applicants from all nationalities with immediate effect over security concerns.

यूनाइटेड किंगडम ने 17 फरवरी 2022 को सुरक्षा चिंताओं पर तत्काल प्रभाव से सभी राष्ट्रीयताओं के सभी नए आवेदकों के लिए टियर 1 निवेशक वीजा मार्ग को बंद कर दिया है।